

OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

NAŠE ZNAČKA: 29 Si 18/2022
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: informační oddělení
DNE: 20. dubna 2022

Vážená paní
B. M.
XXX
XXX

žadatelka: **B. M.**, narozená XXX
bytem XXX

Vážená paní magistro,

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 8. 4. 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž se domáháte poskytnutí následujících informací:

- 1. V kolika případech byla v letech 2016-2022 u zdejšího soudu podána obžaloba pro trestný čin, jehož pachatelem byl cizinec?*
- 2. V kolika případech byl v letech 2016-2022 uložen pachateli trestného činu trest vyhoštění ve smyslu ustanovení § 80 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů?*
- 3. V kolika případech byl trest vyhoštění uložen jako trest samostatný?*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ **vyhovuji** Vaší žádosti a k jednotlivým bodům sděluji:

- V období let 2016-2022 bylo u zdejšího soudu podáno celkem 169 obžalob pro trestný čin, jehož pachatelem byl cizinec.
- V období let 2016-2022 bylo uloženo celkem 12 trestů vyhoštění.
- V dotazovaném období nebyl ani v jednom případě trest vyhoštění uložen jako trest samostatný.

Pro úplnost doplňuji, že lustrace byla provedena v informačním systému pro okresní soudy „ISAS“, ve kterém jsou evidována všechna řízení nadepsaného soudu. Za rok 2022 byla lustrace provedena do data 31. 3. 2022.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

Bruntál 19. dubna 2022

Bc. Petra Neshodová v. r.
pracovnice pověřená
poskytováním informací
dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová